
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 맑은물관리사업소

정책: 맑은물관리사업소 운영

단위: 맑은물관리사업소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

맑은물관리사업소 41,793,563 33,516,300 8,277,263

국 4,729,000 3,618,000 1,111,000

균 5,000,000 4,400,000 600,000

기 301,634 0 301,634

도 1,989,126 1,985,886 3,240

군 29,773,803 23,512,414 6,261,389

맑은물관리사업소 운영 319,599 269,599 50,000

맑은물관리사업소 운영 319,599 269,599 50,000

효율적인 맑은물관리사업소 운영 255,300 205,300 50,000

401 시설비및부대비 194,000 144,000 50,000

01 시설비 194,000 144,000 50,000

ㅇ 사업소 청사 정문 정비 150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

환경기초시설 8,032,660 5,299,160 2,733,500

국 140,000 140,000 0

군 7,892,660 5,159,160 2,733,500

공공하수·폐수 처리시설 7,922,360 5,188,860 2,733,500

국 140,000 140,000 0

군 7,782,360 5,048,860 2,733,500

하수처리시설 4,182,460 4,023,460 159,000

국 140,000 140,000 0

군 4,042,460 3,883,460 159,000

307 민간이전 3,442,000 3,302,000 140,000

05 민간위탁금 3,442,000 3,302,000 140,000

ㅇ 삼계하수처리시설 운영 민간위탁(관리대행)

922,000 782,000 140,000경정 922,000,000원

401 시설비및부대비 539,000 520,000 19,000

국 140,000 140,000 0

군 399,000 380,000 19,000

01 시설비 539,000 520,000 19,000

ㅇ 장성하수처리시설 증설 타당성조사 및 기본

계획(부분변경) 용역 19,000 0 19,00019,000,000원

폐수처리시설 1,247,400 1,165,400 82,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

ㅇ 장성 공공폐수처리시설 비용부담계획 수립

용역 22,000 0 22,00022,000,000원

307 민간이전 1,070,000 1,010,000 60,000

05 민간위탁금 1,070,000 1,010,000 60,000

ㅇ 나노폐수처리시설 운영관리 민간위탁(관리대

행) 770,000 710,000 60,000경정 770,000,000원

첨단3지구 공공폐수처리시설 설치사업 2,492,500 0 2,492,500

401 시설비및부대비 2,492,500 0 2,492,500
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 환경기초시설

단위: 공공하수·폐수 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,492,500 0 2,492,500

ㅇ 첨단3지구 공공폐수처리시설 기본 및 실시설

계 용역 2,492,500 0 2,492,5002,492,500,000원

하수도 관리 11,618,125 8,346,491 3,271,634

국 3,033,000 1,922,000 1,111,000

기 301,634 0 301,634

도 40,000 40,000 0

군 8,243,491 6,384,491 1,859,000

하수도 및 오폐수 관리 2,852,024 2,404,024 448,000

마을하수처리시설 유지관리 1,366,822 1,356,822 10,000

401 시설비및부대비 852,205 842,205 10,000

01 시설비 850,960 840,960 10,000

ㅇ 소규모 공공하수처리시설 민간위탁 원가산정

용역 10,000 0 10,00010,000,000원

하수도 유지관리 사업 1,485,202 1,047,202 438,000

401 시설비및부대비 1,445,326 1,007,326 438,000

01 시설비 1,438,000 1,000,000 438,000

ㅇ 하수도유지관리사업 1,438,000 1,000,000 438,000

- 하수도 원인자 부담금 산정 용역

19,000 0 19,000

- 하수도 요금 적정사용료 산정 용역

19,000 0 19,000

- 하수도 준설(1,000㎥) 440,000 240,000 200,000

- 노후 하수도정비(L=4.0m)

440,000 240,000 200,000

19,000,000원

19,000,000원

경정 440,000,000원

경정 440,000,000원

하수관거 및 하수종말처리장 설치 3,446,960 2,688,000 758,960

국 1,444,000 1,444,000 0

기 258,960 0 258,960

군 1,744,000 1,244,000 500,000

월산처리구역 하수관로 정비사업 2,915,735 2,188,000 727,735

국 1,094,000 1,094,000 0

기 227,735 0 227,735

군 1,594,000 1,094,000 500,000

401 시설비및부대비 2,915,735 2,188,000 727,735

국 1,094,000 1,094,000 0

기 227,735 0 227,735

군 1,594,000 1,094,000 500,000

01 시설비 2,215,735 1,488,000 727,735

ㅇ 월산지구 하수관로 정비사업

2,215,735 1,488,000 727,735경정 2,215,735,000원

국 744,000 744,000 0

기 227,735 0 227,735

군 1,244,000 744,000 500,000

염치, 아계마을 하수관로 정비 531,225 500,000 31,225

국 350,000 350,000 0
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거 및 하수종말처리장 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 31,225 0 31,225

군 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 531,225 500,000 31,225

국 350,000 350,000 0

기 31,225 0 31,225

군 150,000 150,000 0

01 시설비 531,225 500,000 31,225

ㅇ 염치,아계마을 하수관로 정비

531,225 500,000 31,225경정 531,225,000원

국 350,000 350,000 0

기 31,225 0 31,225

군 150,000 150,000 0

소규모 공공하수도 정비사업 5,319,141 3,254,467 2,064,674

국 1,589,000 478,000 1,111,000

기 42,674 0 42,674

도 40,000 40,000 0

군 3,647,467 2,736,467 911,000

농어촌마을하수도 정비-진원지구 2,222,000 900,000 1,322,000

국 1,111,000 0 1,111,000

군 1,111,000 900,000 211,000

401 시설비및부대비 2,222,000 900,000 1,322,000

국 1,111,000 0 1,111,000

군 1,111,000 900,000 211,000

01 시설비 2,152,000 830,000 1,322,000

ㅇ 진원지구 소규모 하수도 정비사업

2,152,000 830,000 1,322,000경정 2,152,000,000원

국 1,111,000 0 1,111,000

군 1,041,000 830,000 211,000

농어촌마을하수도 정비-홍정지구 1,069,455 1,054,467 14,988

국 168,000 168,000 0

기 14,988 0 14,988

도 14,000 14,000 0

군 872,467 872,467 0

401 시설비및부대비 1,069,455 1,054,467 14,988

국 168,000 168,000 0

기 14,988 0 14,988

도 14,000 14,000 0

군 872,467 872,467 0

01 시설비 969,455 954,467 14,988

ㅇ 홍정지구 농어촌마을하수도 정비사업

914,988 900,000 14,988경정 914,988,000원 * 1식

국 98,000 98,000 0

기 14,988 0 14,988

도 8,000 8,000 0

군 794,000 794,000 0

농어촌마을하수도 정비-옥천지구 1,715,404 1,000,000 715,404

국 172,000 172,000 0

기 15,404 0 15,404
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 하수도 관리

단위: 소규모 공공하수도 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 14,000 14,000 0

군 1,514,000 814,000 700,000

401 시설비및부대비 1,715,404 1,000,000 715,404

국 172,000 172,000 0

기 15,404 0 15,404

도 14,000 14,000 0

군 1,514,000 814,000 700,000

01 시설비 1,615,404 900,000 715,404

ㅇ 옥천지구 농어촌마을하수도 정비사업

1,615,404 900,000 715,404경정 1,615,404,000원

국 102,000 102,000 0

기 15,404 0 15,404

도 8,000 8,000 0

군 1,490,000 790,000 700,000

농어촌마을하수도 정비-상공마을 신설 312,282 300,000 12,282

국 138,000 138,000 0

기 12,282 0 12,282

도 12,000 12,000 0

군 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 312,282 300,000 12,282

국 138,000 138,000 0

기 12,282 0 12,282

도 12,000 12,000 0

군 150,000 150,000 0

01 시설비 312,282 300,000 12,282

ㅇ 상공마을 농어촌마을하수도 정비(신설)

312,282 300,000 12,282경정 312,282,000원

국 138,000 138,000 0

기 12,282 0 12,282

도 12,000 12,000 0

군 150,000 150,000 0

상수도 관리 21,710,959 19,488,959 2,222,000

국 1,556,000 1,556,000 0

균 5,000,000 4,400,000 600,000

도 1,949,126 1,945,886 3,240

군 13,205,833 11,587,073 1,618,760

상수도관리 17,045,136 14,943,136 2,102,000

국 1,556,000 1,556,000 0

균 5,000,000 4,400,000 600,000

도 1,949,126 1,945,886 3,240

군 8,540,010 7,041,250 1,498,760

상수도 시설 확장사업 2,210,000 1,210,000 1,000,000

401 시설비및부대비 2,210,000 1,210,000 1,000,000

01 시설비 2,210,000 1,210,000 1,000,000

ㅇ 상수도시설 확장사업 1,300,000 300,000 1,000,000경정 1,300,000,000원

마을상수도 수질관리 40,510 40,510 0

도 2,640 0 2,640

군 37,870 40,510 △2,640
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부서: 맑은물관리사업소

정책: 상수도 관리

단위: 상수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 37,366 37,366 0

도 2,640 0 2,640

군 34,726 37,366 △2,640

01 사무관리비 37,366 37,366 0

ㅇ 마을상수도 정수 수질검사 수수료 36,175 36,175 0

- 60항목 검사

18,872 18,872 0경정 337,000원 * 56개소 * 1회

도 2,640 0 2,640

군 16,232 18,872 △2,640

지방상수도 현대화사업(노후정수장정비) 1,200,000 100,000 1,100,000

균 600,000 0 600,000

군 600,000 100,000 500,000

401 시설비및부대비 1,200,000 100,000 1,100,000

균 600,000 0 600,000

군 600,000 100,000 500,000

01 시설비 1,200,000 100,000 1,100,000

ㅇ 지방상수도 현대화사업(노후정수장 정비) 추

진 1,200,000 100,000 1,100,000경정 1,200,000,000원

균 600,000 0 600,000

군 600,000 100,000 500,000

취약계층 옥내급수관 설치지원 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

01 시설비 2,000 0 2,000

ㅇ 취약계층 노후 옥내급수관 지원사업

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개소

도 600 0 600

군 1,400 0 1,400

지방상수도 관리(상수도사업특별회계) 4,665,823 4,545,823 120,000

취수장 · 정수장운영관리 2,873,559 2,753,559 120,000

403 자치단체등자본이전 150,000 30,000 120,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 150,000 30,000 120,000

ㅇ 유탕대체시설농업용수시설 유지관리비(수산

양수장) 150,000 30,000 120,000경정 150,000,000원

재무활동(맑은물관리사업소) 48,003 47,874 129

보전지출 8,129 8,000 129

보전지출 8,129 8,000 129

802 반환금기타 8,129 8,000 129

02 시ㆍ도비보조금반환금 129 0 129

ㅇ 2021년도 상수도분야 도비보조사업 집행잔액

반납 129 0 129129,000원
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